## DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

**Dekrety św. Kongregacyi Obrzędów.** *Pierwszy dotyczy pewnych wątpliwości co do ceremonii przy konsekracyi kielichów i ortalzy.*

Policastren. 1 decemb. 1883.

A Rmo Dno Josepho Maria Cione Episcopo Policastren. insequentia dubia enodanda Sacrae Rituum Congregationi proposita sunt, nimirum:

Quum in consecrandis altaribus ex declaratione Sacrae ipsius Congregationis in una S. Flori diei 9 febr. 1867 Pontifex bina crucis signa dextero pollice, oleo Cathemenorum inuncto, facere debeat supra quinque partes a Pontificali Romano praescriptas, quumque ab eodem Pontificali (Tit. de Patenae et Calicis consecratione) praecipiat a Pontifice signandam esse pollice sancto chrismate peruncto patenam ab ora in oram et calicem a labio in labium; queritur:

Dubium I. In consecratione Patenae et Calicis debetne Pontifex pollice sancto chrismate inuncto binas cruces vel unam tantum signare super patenam et calicem, interim dicens *Consecratur et sanctificatur?*

Dubium II. Et quatenus affirmative ad primam partem, possuntne haberi valide consecrati calices cum patenis super quibus unum tantum crucis signum cum pollice impressum fuit?

Dubium III. Et quatenus negative ad secundam invalidae censendae sunt sacrorum ministrorum ordinationes, in quibus Calices cum patenis haud valide ut supra consecrati adhibiti sunt?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, auditaque sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, hisce dubiis accurate perpensis, sic rescribendum censuit:

Ad I. *Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.*

Ad II. *Affirmative.*

Ad III. *Provisum in praecedenti.* Atque ita rescripsit die 1 decembris 1882.

*Drugi dekret dotyczy wątpliwości co do niektórych ceremonii przy konsekracji ołtarzy.*

Avenions. 4 mai 1882.

Rmus Dnus Franciscus Eduardus Hasley Archiepiscopus Avenionen. insequentis dubii declarationem a S. Rituum Congr. humiliter exquisivit videlicet:

„In Pontificali Romano, ubi de consecratione altaris sive fixi sive portatilis legitur, faciendas esse in tabula, sive cum aqua gregoriana, sive cum oleo sancto, sive cum chrismate *crucem* in medio tabulae et *quatuor* cruces in quatuor cornibus seu angulis altaris, dicendo *sanctificetur et consecretur* etc...“

Sed Martinucci in septimo libro sui operis liturgici dicit: »Peragens unctiones Episcopus *duas* pollice signat cruces *unam* ad verbum *sanctificetur* et alteram ad verbum *consecretur*»

Hinc quaeritur, an ita interpretanda sit rubrica Pontificalis Romani ut, dum dicitur *sanctificetur*, Pontifex incipiat primam partem crucis, et dum dicitur *consecretur* secundam partem crucis efformet?“

Sacra vero Rituum Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, sic declarandum censuit: *Standum esse Rubricae Pontificalis Romani, simul et Decretis, latis in una Civitaten. dici 11 martii 1820 et in una Sancti Flori dici 9 februarii 1867.* Atque ita declaravit et servari mandavit die 4 maii 1882.

Dla tych, co nie posiadają kolekeji dekretów św. Kongreg. Obrzędów, podajemy dwie decyzje, o których powyżej jest mowa.

1. Civitaten. 3) In verbis *sanctificetur* et *consecretur* sunt quinque cruces signa in Pontificali, et rubrica dicit quod pontifex facit crucem cum pollice. Sufficitne facere unam tantum crucem pollice, et unam tantum benedicendo manu, quoties haec verba proferenda sunt in qualibet ara?

Resp. Ad 3. Negative, sed signa crucis cum pollice et manu benedicendo toties facienda sunt quoties cum signo crucis adnotatur forma sanctificationis et consecrationis, quam proferre debet episcopus juxta praescriptam rubricae, prius in medio tabulae, deinde in quatuor cornibus illiusmet tabulae, et idem successive facere et repetere super singulis lapideis tabulis consecrandis. 11 martii 1820, n. 4565 ad 3.

2. Sancti-Flori. Reverendissimus D. Episcopus Sancti Flori a S. R. C. humiliter postulat solutionem sequentium quaestionum in consecratione lapidis altaris, videlicet:

Dicitur in Pontificali quod Episcopus, postquam madefecerit pollicem in aqua benedicta, facit crucem in medio tabulae, dicens: *Sancti + ficitur et conse + cretur haec tabula in nomine Pa + tris et Fi + lii et Spiritus + Sancti. Pax tibi.*

Deinde facit quatuor cruces in quatuor cornibus altaris, repetens verba praemissa.

Quaeritur ergo: 1) Necessariumne est facere in medio quinque signa cum pollice, et deinde quinque alia signa singulis angulis, in totum viginti quinque? Vel sufficit facere solum signum crucis in medio et deinde alterum singulis angulis, in totum quinque?

Quaeritur 2) Si sunt quinque signa omni vice necessaria, facienda suntne omnia cum pollice? an vero sufficit facere duo signa cum pollice et tria ultima cum manu extensa super lapidem?

Sacra vero eadem Congregatio propositis dubiis rescribere

rata est: „Consulat rubricam Pontificalis romani, quae praescribit duo signa crucis esse facienda cum pollice in medio et in quolibet cornu.“ 9 febr. 1867.

## Piśmiennictwo kościelne.

**Katolickie dzieła w Niemczech na jubileusz Lutra.**  
(Ciąg dalszy).

8. **Luther's Werk im Jahre 1883,** oder der heutige Protestantismus in seinem Verhältniss zu Katholicismus u. Christenthum. Ein Wort zur Selbstprüfung bei der Feier des 400 jähr. Geburtstages Martin Luthers. Von Dr. Anton Westermayer. Mainz. Kirchheim, 1883. Svo 160 str. *M.* 1,50.